

# Prefeitura Municipal de Paratinga - BA

Quinta-feira • 23 de maio de 2019 • Ano III • Edição Nº 312

# **SUMÁRIO**



<b>GABINETE DO PREFEITO</b>	)	2
ATOS OFICIAIS		2
DECRETO (Nº 112/2019) .		2
DECRETO (Nº 113/2019) .		3
DECRETO (Nº 116/2019)		6

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (\*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO

http://pmparatingaba.imprensaoficial.org/

# ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO CATEGORIA: ATOS OFICIAIS DECRETO (№ 112/2019)



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA ESTADO DA BAHIA

### DECRETO MUNICIPAL Nº 112 DE 23 DE MAIO DE 2019

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Paratinga/Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal, Constituição do Estado da Bahia e a Lei Orgânica do Município,

#### **RESOLVE:**

- Art. 1° EXONERAR do cargo de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL ALCIDES DE OLIVEIRA DOURADO, a Sra. ANASTÁCIA ROSA DE CASTRO SANTOS, CPF n° 813.506.275-34, RG n° 4682459 SSP/BA.
- Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de abril de 2019.
  - Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA, Estado da Bahia, em 23 de maio de 2019.

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO
Prefeito

#### **DECRETO (Nº 113/2019)**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA estado da bahia

#### DECRETO MUNICIPAL Nº 113 DE 23 DE MAIO DE 2019.

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Paratinga/Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal, Constituição do Estado da Bahia e a Lei Orgânica do Município,

#### **RESOLVE:**

- Art. 1° EXONERAR do cargo de VICE-DIRETORA ESCOLAR a Sra. GILDENICE MARCULA NOVAES, CPF n° 472.732.835-68, RG n° 3783720.
- Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de abril de 2019.
  - Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA, Estado da Bahia, em 23 de maio de 2019.

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO
Prefeito

#### **DECRETO (Nº 114/2019)**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA estado da bahia

#### DECRETO MUNICIPAL Nº 114 DE 23 DE MAIO DE 2019.

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Paratinga/Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal, Constituição do Estado da Bahia e a Lei Orgânica do Município,

#### **RESOLVE:**

- Art. 1° NOMEAR a Sra. GILDENICE MARCULA NOVAES, CPF n° 472.732.835-68, RG n° 3783720, para ocupar o cargo de DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL ALCIDES DE OLIVEIRA DOURADO.
- **Art. 2º -** Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2019.
  - **Art. 3º -** Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA, Estado da Bahia, em 23 de maio de 2019.

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO
Prefeito

#### **DECRETO (Nº 115/2019)**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA estado da bahia

#### DECRETO MUNICIPAL Nº 115 DE 23 DE MAIO DE 2019.

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Paratinga/Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal, Constituição do Estado da Bahia e a Lei Orgânica do Município,

#### **RESOLVE:**

- Art. 1° EXONERAR do cargo de DIRETORA DE DEPARTAMENTO HORTO FLORESTAL a Sra. JUSCILENE FERREIRA DOS SANTOS, CPF n° 577.766.875-53, RG n° 516644378.
- Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de abril de 2019.
  - **Art. 3º -** Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA, Estado da Bahia, em 23 de maio de 2019.

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO
Prefeito

#### **DECRETO (Nº 116/2019)**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA estado da bahia

#### DECRETO MUNICIPAL Nº 116 DE 23 DE MAIO DE 2019.

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Paratinga/Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Constituição Federal, Constituição do Estado da Bahia e a Lei Orgânica do Município,

#### **RESOLVE:**

- Art. 1º NOMEAR a Sra. JUSCILENE FERREIRA DOS SANTOS, CPF nº 577.766.875-53, RG nº 516644378 para ocupar o cargo de ASSESSORA DA COORDENAÇÃO ESCOLAR.
- **Art. 2º -** Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de maio de 2019.
  - **Art. 3º -** Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PARATINGA, Estado da Bahia, em 23 de maio de 2019.

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO
Prefeito